

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

M S B
F L S N° 873

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.002/2017-SRP

Razão Social: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ N°: 21.392.514/0001-00 INSC. ESTADUAL: 06.396.042-7

Endereço: AV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, 3130 - PREFEITO JOSÉ WALTER - CEP: 60.750-022 - FORTALEZA/CE.

Fone: (85) 9-9604-2221

Banco: Brasil

Agência N°: 1295-5

Conta Corrente N°: 62.707-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE				T. E DES. SOCIAL		QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
			HOSPITAL	PEF	UTA	SECRETARIA	TRABALHO E AÇÃO SOCIAL	EDUCAÇÃO				
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	LITRO	100	150	70	75	100	560	1.055	BRILHO PRATICO	R\$ 2,37	R\$ 2.500,35
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	4000	5000	3000	2000	150	725	14.875	AGEX	R\$ 1,43	R\$ 21.271,25
3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	1750	1.750	AGEX	R\$ 5,00	R\$ 8.750,00
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	280	350	150	170	90	600	1.640	SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 11.480,00
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65-70% INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UNID	200	250	100	120	100	120	890	ECONÔMICO	R\$ 5,71	R\$ 5.081,90
6	AMACIANTE DE ROUPAS - Fragrância floral, embalagem de 2 litros.	UNID	500	700	400	0	0	0	1.600	LIMPMAX	R\$ 4,29	R\$ 6.864,00
7	BACIA 08 LITROS - Especificação: Bacia em plástico reforçado com capacidade de 08 litros, cores variadas.	UNID	0	0	0	0	25	0	25	GIPLAS	R\$ 7,43	R\$ 185,75
8	BAIÃO - Em material plástico reforçado, alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UNID	70	100	50	50	20	0	290	IPC	R\$ 2,86	R\$ 829,40
9	CERA LÍQUIDA 500ml, branca e vermelha	UNID	0	0	0	0	75	0	75	BRILHO PRATICO	R\$ 3,93	R\$ 294,75
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, à base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	100	150	70	75	0	185	580	BRILHO PRATICO	R\$ 3,93	R\$ 2.279,40

(Handwritten signatures and marks)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S N° 874

11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L - Especificação: cesto para lixo, com tampa, tipo arredondado, fechado em plástico resistente. Capacidade 60 L.	UNID	0	0	0	0	25	0	25	DIAP	R\$ 18,57	R\$ 464,25
12	COPO DESCARTAVEL 150 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 150 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNID	0	0	0	0	200	0	200	FC	R\$ 2,69	R\$ 538,00
13	COPO DESCARTAVEL 180 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNID	0	0	0	0	100	0	100	FC	R\$ 3,03	R\$ 303,00
14	COPO DESCARTAVEL 50 ML - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	UNID	0	0	0	0	100	0	100	FC	R\$ 1,49	R\$ 149,00
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	250	3100	250	1500	0	5400	10.500	AGEX	R\$ 1,57	R\$ 16.485,00
16	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	4000	5000	3000	2000	100	1700	18.900	LIMPMAX	R\$ 2,99	R\$ 47.242,00
17	DESINFETANTE 500ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	1900	1.900	LIMPMAX	R\$ 1,43	R\$ 2.717,00
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML.	FRASCO	70	90	50	45	50	890	1.195	DOM LINE	R\$ 8,07	R\$ 9.643,65
19	DESODORISADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com tampa plástica.	UNID	1400	1800	1000	900	100	1025	6.225	SANY PLUS	R\$ 1,16	R\$ 7.221,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UNID	900	1250	750	620	100	0	3.620	LIMPMAX	R\$ 1,29	R\$ 4.669,80
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	1500	1.500	AGEX	R\$ 3,57	R\$ 5.355,00
22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	100	2600	2.700	LIMPMAX	R\$ 1,29	R\$ 3.483,00
23	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS - Dupla face, 110x75x20mm, não tóxica.	UNID	300	300	200	100	0	0	900	SUPER PRÓ	R\$ 0,50	R\$ 450,00
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Com fios finíssimos, emaranhados, saco plástico com 08 unidades.	UNID	300	400	200	200	50	0	1.150	BRILHOM A	R\$ 1,41	R\$ 1.621,50
25	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com 50 abrasivo.	UNID	0	0	0	0	150	0	150	SUPER PRÓ	R\$ 0,50	R\$ 75,00
26	FILME DE PVC - Película aderente.	ROLO	50	70	40	35	0	0	195	GUARU	R\$ 2,84	R\$ 553,80
27	FLANELA AMARELA - 100% algodão 30 x 50 cm.	UNID	300	400	300	200	0	0	1.200	POPO	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S Nº 875

28	FLANELA PARA LIMPEZA - Especificação: flanela para limpeza, cor abóbora, medida aproximada de 40 x 60 cm.	UNID	0	0	0	0	50	0	50	POPO	R\$ 1,21	R\$ 60,50
29	FÓSFORO - Especificação: Fósforo para uso doméstico, maço com 10 caixas com 40 palitos cada.	MAÇO	60	90	40	45	0	0	235	PARANA	R\$ 2,71	R\$ 636,85
30	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades, 20x 22,5 cm acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem.	PCT	1000	1200	900	600	100	0	3.800	SOLAS	R\$ 0,54	R\$ 2.052,00
31	INSETICIDA - Embalagem de 300 ml.	UNID	70	90	50	45	0	0	265	DOM LINE	R\$ 7,93	R\$ 2.022,15
32	ISQUEIRO.	UNID	0	0	0	0	25	0	25	MC	R\$ 5,00	R\$ 125,00
33	PA LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido, Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	100	70	100	35	30	112	447	LIMP MAX	R\$ 1,64	R\$ 733,08
34	LIMPADOR DE PISO DILUIVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	400	400	TALIMPO	R\$ 28,71	R\$ 11.484,00
35	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	100	180	75	100	60	35	550	LIMP MAX	R\$ 1,64	R\$ 902,00
36	LIXEIRA COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	UNID	0	0	0	0	0	435	435	MB	R\$ 4,29	R\$ 1.866,15
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS - Capacidade 06 litros.	UNID	80	100	70	50	0	0	300	DIAP	R\$ 18,57	R\$ 5.571,00
38	LIXEIRA VAZADA - Capacidade 10 litros.	UNID	120	150	100	125	0	0	495	IPC	R\$ 3,21	R\$ 1.588,95
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	60	700	760	AUDAX	R\$ 2,57	R\$ 1.953,20
40	LUSTRA MÓVEIS 500 ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico com 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 625	UNID	120	150	100	125	0	0	495	WORKER	R\$ 4,86	R\$ 2.405,70
41	LUVA PARA LIMPEZA - Especificação: luva para limpeza, em borracha de látex natural, superfície externa antiderrapante. Tamanhos variados. Cor amarela.	PAR	240	300	200	150	40	0	930	BOMPAC	R\$ 2,84	R\$ 2.641,20
42	PA COLETORA DE LIXO - De plástico, cabo plástico, comprimento do cabo 15 cm.	UNID	240	100	200	50	25	0	615	PORT LEVE	R\$ 3,21	R\$ 1.974,15
43	PANO DE CHÃO - Especificação: pano de chão (saco duplo) algodão alvejado, medidas 70 x 50 cm.	UNID	300	400	250	200	25	0	1.175	POPO	R\$ 2,14	R\$ 2.514,50

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S Nº 877

60	SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.	LITRO	30	40	30	20	0	600	720	ASEPLINE	R\$ 16,27	R\$ 11.714,40
61	SACO DE ALGODÃO PARA CHÃO - 100% algodão, tamanho 40 x 65 cm.	UNID	900	1100	750	550	0	0	3.300	POPO	R\$ 2,14	R\$ 7.062,00
62	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO PRETO - Capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	PCT	2000	2000	1000	1000	0	0	6.000	ECONOMI CO	R\$ 9,37	R\$ 57.420,00
63	SACO PARA LIXO - Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	UNID	0	0	0	0	50	0	50	RAYA	R\$ 6,56	R\$ 328,00
64	SACO PARA LIXO - Especificação: saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	2000	1500	1000	1000	50	0	6.550	ECONOMI CO	R\$ 36,29	R\$ 201.409,50
65	SODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica.	UNID	60	230	60	90	0	75	465	BRILHO PRATICO	R\$ 4,76	R\$ 2.213,40
66	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura cerdas de nylon medindo 30 cm.	UNID	0	0	0	0	50	0	50	PORT LEVE	R\$ 4,76	R\$ 238,00
67	VASSOURA DE PALHA - Especificação: vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UNID	180	230	160	115	0	0	675	PORT LEVE	R\$ 1,07	R\$ 722,25
68	VASSOURA DOMÉSTICA DE NYLON - Cerdas em nylon, cabo em madeira com Aproximadamente 1,20 m.	UNID	200	130	100	65	0	0	495	PORT LEVE	R\$ 3,93	R\$ 1.945,35
69	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNID	0	0	0	0	10	0	10	PORT LEVE	R\$ 5,86	R\$ 58,60
70	VASSOURINHA PARA SANITÁRIOS OVAL - Cerdas em nylon, cabo em plástico.	UNID	180	230	150	115	0	0	675	PORT LEVE	R\$ 5,50	R\$ 3.712,50
											R\$ 604.549,07	

SEISCENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 604.549,07

SEISCENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS

Prazo de Entrega: Entrega com prazo de 5 (cinco) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaração:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza (Ceará), 19 de janeiro de 2017.


FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
 CNPJ: 21.392.514/0001-00
 Abelardo Alves Vieira
 RG: 2004002093050
 CPF: 677.372.263-20

